
実家庭数配付 

 

 

令和３年９月６日 

 保護者の皆様 

          仙台市立古城小学校 

 

感染症や災害の発生等の非常時における児童の学習指導について(お知らせ) 

 

保護者の皆様におかれましては，日頃から学校運営とともに新型コロナウイルス感染症

の感染拡大防止への対応に御理解と御協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，市内では新規感染者数が急増し，厳しい状況が続いております。本市におきまし

ては，さらなる感染症対策を講じながら学校教育を継続させる方向で進めております。 

つきましては，本校においても，感染症防止対策のさらなる徹底を行い，学校における

各種教育活動を継続するとともに，感染症の不安等によりやむを得ず学校に登校できない

児童に対しては，緊急事態宣言期間中，試行的に授業の様子の配信等ＩＣＴを活用した学

習指導を下記のとおり行ってまいりますので，御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

○ 今後のＩＣＴを活用した学習指導について  

 ・ＧＩＧＡスクール端末（クロームブック）等を活用した学習を行います。 

 ・ウェブ会議システム（Google Meet）を活用して，授業の様子を配信します。 

  

○ 留意点等 

 ・具体的な実施方法等については，御家庭と相談の上，決めていきます。 

  ・授業の様子の配信は，定点カメラによるもので，教職員や黒板の様子が中心になり

ます。 

  ・学習内容や実施場所により配信が実施できない授業があります。 

・学習内容により，双方向の活動になることがあります。 

  ・配信された動画については，録画並びにＳＮＳ投稿等をしないようお願いします。 

                     

担当 教頭 奥田 実佳 

TEL ２８５－４１５１ 


